Правила землепользования

проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № ____

"____" июля 2012 г.                                                                               с.Дубовское

О проведении публичных слушаний

по проекту правил землепользования

и застройки  Семичанского сельского поселения

Дубовского района Ростовской области

В соответствии с требованиями Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003г., руководствуясь ст. 31 «Градостроительного кодекса Российской Федерации» № 190-ФЗ от 29.12.04, п.2.1.10 «Соглашения № 1 о передаче полномочий по вопросам местного значения в области градостроительства», Уставом Дубовского района  Ростовской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.      Провести публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки Семичанского сельского поселения Дубовского района Ростовской области в период с  18.07.2012г. по 18.09.2012 г.

2.      Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Семичанского сельского поселения Дубовского района Ростовской области (приложение 1).

3.      Утвердить положение о комиссии по проведению публичных слушаний  проекта  правил землепользования и застройки Семичанского сельского поселения Дубовского района Ростовской области (приложение 2).

4.      Уполномочить комиссию провести организацию проведения публичных слушаний, сбор предложений и замечаний, для включения их в протокол публичных слушаний.

5.      Местом для  проведения публичных слушаний определить актовый зал здания Администрации Семичанского сельского поселения. Время проведения публичных слушаний  28.08.2012г. в 16 часов 00 минут.

6.      Местом для размещения экспозиционных материалов вышеуказанного проекта в течении всего срока проведения публичных слушаний определить Администрацию Семичанского сельского поселения.

7.      Данное постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

8.      Контроль за исполнение постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по вопросам муниципального хозяйства А.А. Оркиш.

Глава Дубовского района                                                     В.Ф. Колесниченко

Верно:

И.о. управляющего делами

Администрации района                                                         Н.В. Мищенко

Проект вносит: "Отдел САЖКХ"  Оркиш  О.В. 2-04-88

 Приложение 1

к постановлению № _____

Администрации  Дубовского района

от «____» июля  2012 г.

Состав комиссии

по проведению публичных слушаний по проекту

правил землепользования и застройки Семичанского сельского поселения

Дубовского района Ростовской области

	Председатель комиссии:

 Гергиев С.С.

- Глава Семичанского сельского поселения

	Заместитель председателя комиссии:

Власенко Е.М.

- специалист по вопросам  земельных и имущественных отношений

	Секретарь комиссии:

	 Оркиш О.В.
	- и.о. начальника сектора градостроительства, архитектуры «Отдела САЖКХ» Администрации Дубовского района

	Члены комиссии:

	Шлык В.И.

	специалист по вопросам коммунального хозяйства

	 Росликова Е.В.
	ведущий специалист «Отдела САЖКХ» Администрации Дубовского района Ростовской области

	Сподарев М.Г.
	депутат Собрания Депутатов

Семичанского  сельского     поселения

	Кондрашова Т.Н.
	депутат Собрания Депутатов Семичанского сельского поселения.

	 Гилевич С.Л.
	депутат Собрания Депутатов Семичанского сельского поселения

И.о. управляющего делами

Администрации района                                                                     Н.В. Мищенко

Приложение 2

к постановлению № _____

Администрации Дубовского района

от «____» июля  2012 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Семичанского сельского поселения

Дубовского района Ростовской области

1.     Общие положения

            1.1. Настоящее Положение регулирует компетенцию, регламент работы Комиссии (далее комиссии) по проведению публичных слушаний и порядок принятия Комиссией решений.

Комиссия является коллегиальным органом, который на основании законодательства Российской Федерации, правовых актов органов местного самоуправления, заключений соответствующих служб, органов, учреждений и организаций в соответствии с предоставленными настоящим Положением полномочиями осуществляет подготовку, проведение и подведение итогов публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Семичанского сельского поселения Дубовского района Ростовской области.

2. Задачи, функции и полномочия Комиссии

2.1.Задачами Комиссии являются:

     2.1.1. Поведение в установленном порядке публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Семичанского сельского поселения Дубовского района Ростовской области;

2.1.2. Информирование жителей сельского поселения о программах его развития, выявление общественного мнения, предложений и рекомендаций по проекту правил  землепользования и застройки Семичанского сельского поселения, Дубовского района, Ростовской области;

2.1.3. Подготовка заключения Комиссии по итогам публичных слушаний по проекту правил  землепользования и застройки Семичанского сельского поселения, Дубовского района, Ростовской области.

2.2. Функциями Комиссии являются:

2.2.1. Составление плана мероприятий публичных слушаний;

2.2.2. Определение перечня организации, должностных лиц, специалистов и граждан, привлекаемых для проведения плановых мероприятий публичных слушаний;

2.2.3. Ознакомление участников публичных слушаний и заинтересованных лиц с материалами, выносимыми на публичные слушания, и информирование указанных лиц о дате, времени и месте проведения мероприятий публичных слушаний;

2.2.4. Организация и  проведение мероприятий публичных слушаний;

2.2.5. Составление протокола при проведении мероприятий, заседаний Комиссии и публичных слушаний;

2.3. Полномочия Комиссии:

2.3.1. Принятие решений о форме, теме и содержании планируемого мероприятия публичного слушания, составе приглашенных специалистов, составе аудитории приглашенных участников мероприятия, месте, времени, сроке и продолжительности мероприятия;

2.3.2. Утверждение плана мероприятий, подлежащих проведению в процессе публичных слушаний;

2.3.3. Утверждение текста объявления о проведении публичных слушаний по проекту правил землепользования  и застройки Семичанского сельского поселения, Дубовского района Ростовской области;

2.3.4. Определение времени и места приема и предложений участников публичных слушаний;

2.3.5. Утверждение протоколов публичных слушаний;

2.3.6. Утверждение заключения по итогам публичных слушаний проекта  правил  землепользования и застройки Семичанского сельского поселения, Дубовского района, Ростовской области.

3. Порядок проведения заседания Комиссии и принятия решений

3.1. Периодичность заседаний Комиссии определяется председателем Комиссии в рабочем порядке по мере необходимости принятия оперативного решения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии.

 Место, дата и время заседаний Комиссии устанавливаются председателем Комиссии.

3.2. Повестка заседания Комиссии утверждается ее председателем, и доводится до сведения членов Комиссии в оперативном порядке.

3.3. Заседания Комиссии ведет ее председатель.

3.4. В случае отсутствия председателя Комиссии его полномочия осуществляются заместителем председателя Комиссии.

3.5. Комиссия вправе принимать решения по входящим в ее компетенцию вопросам, если на ее заседании присутствуют не менее 2/3 от общего числа участников Комиссии.

3.6. Решения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии, принимаются после их обсуждения и изучения представленных документов по результатам голосования (простым большинством голосов). В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

3.7. Результаты публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Семичанского сельского поселения, Дубовского района, Ростовской области  оформляются заключением Комиссии.

3.8. По истечении установленного срока приема предложений и замечаний Комиссия прекращает прием предложений и замечаний и приступает к их обработке, обобщению и анализу. Предложения, замечания и их анализ прилагаются к материалам публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Семичанского сельского поселения, Дубовского района, Ростовской области.

И.о. управляющего делами

Администрации района                                                                           Н.В. Мищенко

Л И С Т
согласования  к  проекту

О проведении публичных слушаний

по проекту правил землепользования

и застройки  Семичанского сельского поселения

Дубовского района Ростовской области

Проект  вносит     и.о.  начальника сектора градостроительства, архитектуры «Отдела САЖКХ»                      О.В. Оркиш _____________________________                                                                               (дата, должность, подпись)

Зам. Главы Администрации  Дубовского района                                                           по вопросам муниципального хозяйства                                - А.А. Оркиш

Глава Семичанского сельского поселения                             - С.С. Гергиев

И.о. управляющего делами
Администрации  района                                                              - Н.В. Мищенко

	Системный администратор
Администрации района                                                               - В.Г. Персиянов

Список  организаций для рассылки

	Протокол

«Отдел САЖКХ»

Правовой отдел

Семичанское   с/п

Редакция

ИТОГО:
	2

3

1

1

1

8

                   Перечень земель, входящих в черту населённого пункта, планируемых к переводу в земли сельскохозяйственного назначения.

Согласно проектным решениям генерального плана Семичанского сельского поселения предполагается исключить из земель населённых пунктов следующие территории:

·                    В хуторе Семичном территория расположенная на западе населённого пункта.

·                    В хуторе Ленина территория расположенная на юге населённого пункта.

Более подробная информация о переводимых землях представлена в схемах и таблицах:

Таблица № 1.
Проектная территория в черте населенных пунктов
	№
	Наименование населенного пункта
	Существующее положение, га
	Проектное положение, га

	1.

	Х. Семичный
	186,63
	132,31

	2.

	Х. Ленина
	14,23
	6,17

	3.

	Х. Яблочный
	5,00
	5,00

	4.

	Итого
	205,86
	143,48

Таблица № 2

Перечень земельных участков, планируемых к переводу в земли сельскохозяйственного назначения:

	Населенный пункт
	№
	№ участка на карте
	Местоположение участка/ Кадастровый номер
	Категория земель
	Общая площадь участка, га
	Площадь земельного участка, планируемого к переводу, га
	Удельный показатель кадастровой стоимости, руб/м2

	 Х.Семичный
	1
	1
	61:09:0020101
	Земли населённых пунктов
	54,22
	54,32
	0,51

	61:09:0020101:30
	Земли населённых пунктов
	0,1

	Х. Ленина
	2
	2
	61:09:0020301
	Земли населённых пунктов
	7,81
	8,06
	0,51

	61:09:0020301:22
	Земли населённых пунктов
	0,25

	Итого

	62,38

В таблице представлены изменения в структуре земельного фонда. На дальнейших стадиях проектирования оценка земель населённых пунктов, изымаемых под сельскохозяйственные нужды, подлежит обязательному уточнению.

Средняя кадастровая стоимость земель сельскохозяйственного назначения по Семичанскому сельскому поселению составляет 5,107 т. руб/га.